
市民公開講座「前立腺がんってどんな病気？」 開催の報告 

 

 2023 年 9月 28 日（木）、当院会議室にて、地域住民の皆様を対象に、泌尿器科部長の鈴木康友先生による「前立腺

がんってどんな病気？」という演題で講演会を開催し、86 名の方々にご参加いただきました。 

講演は、前立腺がんの診断と治療、ロボット手術について理解しやすく、終始笑いのある講演となりました。前立腺がんは、関心

の高い方が非常に多く、熱心にメモを取りながら真剣に耳を傾け、質疑応答では、活発な質問をいただきました。 

お越しいただきました皆様には心より御礼申し上げます。今後とも、地域の方々により良い情報を発信していけるよう、今後もいろ

いろながん種の講演会を開催して参ります。 

 

 

 

 


